40 **extremitas, pars, linea extrema – Ende, Grenze, Ziel: I proprie et in imag.:** A de loco: 1 in univ.: a gener.: LEG. Wisig. 10,3,4 per antiqua signa evidenter inspectoribus -es loci . . . cognoscuntur (sim. LEX Baiuv. 12,4). WILLIB. Bonif. 6 p. 27,31 limitum -es militumque terminos transmigravit. RIMB.

45 Anscar. 3 p. 23,5 ut nec initium eius (*splendoris*) nec -em contemplari valerem. THANGM. Bernw. 25 ut . . . gloriam ad -es (sc. orbis terrarum) usque dilatarem (sc. imperator). MANEG. c. Wolfh. 1 p. 44,17 -es veritatis excedere. ANON. IV mus. 3 p. 60,17 in -e lineae quatuor linearum ponebant antiqui quidam

50 unum (sc. punctum). persaepe. de margine abaci: MATHEM. var. Bubnov p. 278,23 hanc denominationem (sc. novem) in -e abaci constitue (cf. ibid. p. 279 notam 23). b publ. et iur. i. q. terminus, limes – Grenzlinie, -marke, Gemarkung (persaepe in pertinentiis): TRAD. Frising. 39 p. 67,33 (a. 770) tradi-

55 dedi . . . territorium, -as, silvas, saltores eqs. DIPL. Karlom. (II.) 16 p. 307,39 (interp.) per mensuram et -es atque coherencias habente terra tabulas quadringenta. DIPL. Ludow. Jun. 4 p. 338,30 villa . . . cum . . . accessibus et adiacentiis, -bus, exitibus et regressibus eqs. (sim. DIPL. Karoli III. 94 p. 154,23 cum

60 . . . adiacentibus -bus ac exterminationibus legitimis. al.). DIPL. Loth. I. 140 p. 314,13 ad ipse -es, que sunt inter montes. DIPL. Constantiae 30 p. 94,41 lapides sunt fixi pro -bus. persaepe. c geom.: a usu communi i. q. determinatio, punctum finiens – Begrenzung, Endpunkt: ANON. geom. I 3,2 sume horoscopum stans in -e D et per utrumque foramen . . . summittat A

65 inspice. GERB. geom. 2,2 lineae . . . principium et extremitatem punctum determinat, quod ita se . . . coarctat, ut lineae . . . -is existens nullam . . . omnino magnitudinis quantitatatem obtineat. Ps. BOETH. geom. 10 lineae . . . -es puncta sunt. 13 superficie

70 . . . -es lineae sunt. 26 figura est, quea sub . . . aliquibus terminis continetur; terminus . . . , quod cuiusque est -is. al. de capite anguli: Ps. BOETH. geom. 159 si in uno quolibet trianguli la-

tere a -bus lateris duea rectae lineae interius constituantur *eas*. **B de puncto duarum linearum coeuntium et invicem se secantium:** YSENGRIMUS 2,483 -is tetragoni medius lupus ipse sit agri, equale ut spatium portio queque trahat *eas*. **d anat.:** ALFAN. premn. phys. 11,1 p. 86 odoratus . . . fit per nares pertingens ad -es (*PG* 40,65^B πέρατα) anteriorum cerebri ventrums. ALBERT. M. animal. 1,398 portae (*i. venae cuiusdam*) ille -is, qui in epatis submergitur ventriculis, . . . in quinque dividitur partes. 1,476 ex -bus dyafractions oritur syfac (*sim.* 1,479). **e mus. i. q. intervallum - Intervall:** WILH. HIRS. mus. 41,2 mensurare novum qui vis theorema troporum, primo magdales in latum divide -es, scilicet ABC *eas*. **2 spectat ad aedificium:** ERMENR. Har. 193 dum oraret in -e basilice. **3 margo, ripa - Saum, Rand(bereich), Ufer:** TRAD. Ratisb. 69 (c. 863/85) pratum . . . situm in dextro litoris -e illius aquae, quæ dicitur Filisa. ALFAN. premn. phys. 7,9 p. 76 splendor . . . solis attingens superiores -es (*PG* 40,641^A πέρατος) aeris diffundit per totum virtutem. **4 ?ostium - ?Mündung:** DIPL. Heinr. IV. 129 p. 169,41 (spur. c. 1130) IIII^{or} mansi, de -e fluminis Alblas usque Merewede, inde *eas*. **5 radix - Fuß:** DIPL. Constantiae 23 p. 77,12 attingit *via* ad -em montis et ascendit versus meridiem -is montis usque ad . . . fossata.